G dicitur Matth. xij. c. Dico vobis oē p̄ctū et blasphemia remittet
hoib⁹ sp̄us aut blasphemie nō remittet. a. **E**t ego cōgregabo
reliq̄as gregi mei de oib⁹ fr̄is. Proph̄ia d̄ reduc-
tiōe post captiuitatē facta: v̄l de p̄uerisōe reliq̄az q̄ fiet i fine:
q̄n reliq̄e saluē fiet: et plenitudo gētū intrauerit. In reliquias
notā: et vilitas: et pau-

citas. **H**oc hoc Ezech.

Bo. II. c. ap. XXIII.

b⁹ q̄d d̄sp̄gat

int. gregi pa-

oib⁹ dñs. 30

līf ad p̄ficio

meū: t̄lī

meū et ac-

uālīs co-

oīḡ vog

zop aut dñs

Ecce dies veniunt. s. ad huc predicta facienda. a. **E**t nō dicitur ultra tē. q̄si hāc formā iuramenti nō habebūt ultra. Idē s. xvi. c. b. **S**ed viuit dñs tē. de terra a cloni. i. de babylōe: q̄si obscurabit et min⁹ et vetus miraculū p̄ nouū et maius. Eccl. xxvii. a. Innova signa / muta mirabilia / glorifica manum et brachium de- xtrū. **A**ll' de christo: q̄ si nequaq̄ p̄ moysen liberabis ipsi de p̄ctō vel inferno vel diabolo: a quo q̄si ab aqlo- ne est om̄ne malū de cū cūris terris: q̄d erit i si- ne: q̄n ab oriente et occi- dente veniet et recubēt cū abraā / isaac et iacob in regno celorum: vt dñ Matth. viii. b. Job. xi. g. Jesus moritur erat p̄ gente: et nō tñ p̄ gente: sed vi filios dei q̄ erant dissipati cōgregaret in vñs. c.

Ad p̄phetas / supple est hic sermo q̄ sequit. i. cōtra pseudo p̄phetas. d. **C**ōritū ē cor meū in medio mei. Hoc dicit cōdolēs p̄phibis malis. Vt̄ em̄ sci vidētes mala multipli cari / accēdit celo p̄tra virtutis: et nihilomin⁹ cōpatiētes sunt primis. Un. Ps. Vidi p̄uaricātes et tabescēbā: q̄r eloqua tua nō custodierūt. Esa. vi. b. A voce loquētis repleta est dom⁹ sumo. Cōtremiscit etiā ex hoc timētes sibi. Un. e. **C**ōtre inueni oia ossa mea. i. virtutes in q̄bus tota cōsistit for- titudo aia: sicut in ossib⁹ fortitudo corporis. De qb⁹ Ps. Oia ossa mea dicēt: die q̄s similis ibi. Quia a facie tua. i. p̄sidera- tiōe iudicii tui: et sententiē p̄ferēdē p̄tra p̄ctōres / in ipsiis virtuti- bus meis totus p̄tremisco. De his ossib⁹ Gen. l. d. Asporta- te hinc ossa mea vobiscum tē. Eccl. xl. c. Prophetarū ossa pullulauerūt de loco suo: et corroborauerunt iacob. Sic ergo iste p̄siderās p̄ctā malorū: et distinctionē diuine sententiē: p̄tritū et p̄tribulatū sp̄m deo affert i sacrificiis verū. Hoc est ē sacrificiū vel victimā q̄ quā p̄terit totus hō vetus p̄ abstinentiā: vo- luntas p̄ obediētiā: ratio p̄ fidē: p̄sciētia iterio: sive nouus hō p̄ humilitatē q̄ cōterit virtutes et adnihilat q̄ sunt mēbra noui hoīs: quoq̄ tota fortitudo cōminuit in p̄tēplatione dei et ver- horum eius. Un. Ps. Defecit in salutari tuo aia meā. Alibi. Ps. 76. **D**emōs sui dei et delectat⁹ sum: et exercitat⁹ sum et defecit spi- ritus me⁹. Lant. v. b. Aia mea liqfacta est ut dilect⁹ locu⁹ est. Uerba em̄ eius sunt ignis. f. **F**act⁹ sum q̄si vir ebri- us. i. stupidus et stupefactus. b. **A** facie dñi. i. reuelatiōe malorū q̄ euēnit ip̄sis. i. **E**t a facie vboꝝ sanctorū ei⁹: q̄bus reuelauit mīhi terrae destructionē. **A** moraliter. f.

Moraliter

Fact⁹ su⁹ q̄si vir ebri⁹ / vino de cellario paradisi: q̄ febrant soli amici. Un. Latic. v. a. Comedit et bibite amici: et inebri- amini charissimi. Proverb. xi. d. Qui inebriat ipse inebria- bit. s. p̄dicatoꝝ qui inebriat alios vino doctrine: et ipse inebria- bit vino celestis gr̄e. Sic christus nos inebriās vino gr̄e suę: inebriatus sicut vino amoris int̄atū. s. vt in cruce nō erubescere: nuditatē. Gen. ix. c. Moē plantauit vineā: bibensq; vīnū inebriatus est: et nudatus in tabernaculo suo. g. **E**t q̄si hō madidus a vino. Ebrius vīno impedit a loqua: sic ebri⁹ a vino verbōꝝ dei pdit lingua mūdi. Ero. iii. c. Ex q̄ locut⁹ es ad seruū tuū: impeditioris et tardioris lingue sum. Ebri⁹ etiā audat ē: sic talis ad ardua aggrediēda. h. Lant. xi. e. In quo q̄s audet / audeo et ego. Phil. iii. c. Om̄ia possum in eo q̄ me cōfortat. Itē stult⁹ ē et reputat⁹: sic talis. Un. i. Lant. iii. d. Sapientia mūdi stulticia ē apud deū: et q̄ vult esse sapientia stultus fiat vt sit sapientia. Job. xv. a. **H**eretiq̄ iusti simplicitas: la- pas cōcepta apud cogitationes diuinitū. b. **A** facie dñi. i. a cōsideratiōe patris. **E**t a facie verbōꝝ sanctorū eius: sive: A facie decoris glorie eius: vt dicit alta littera: id est fi- lij qui est splendor glorie et figura substantię patris: vt dicitur Heb. j. b. q. d. a cōsideratione horum animo et corpore per- horresco. Un. Ut iumentum factus sum apud te. Sed q̄n hoc verū ē: cōsideratio dei fiat cū delectatione: s. disaboli cū

horrore: vt dicit super Eccl. xxvii. Soluto. In revelatione dñi nō ē horror de visione: s. de p̄ris petis. Si horror in- uasit abraā: q̄n ipso abigēte aef a cadauerib⁹ sol occubuit: vt dñ Gen. xv. c. qđ ē ex p̄sideratiōe p̄ctōꝝ suop̄ vel alioꝝ in se inborrescere post p̄spectū diuine malestatis. Job. iii. c. Ad me dicitū est verbū ab

sconditū: et q̄si hōmo madi- dus avino / à facie dñi et a fa- cie vīnorū sanctorū eius: qz k̄ tadūlterijs repleta est terra: m̄ q̄ à facie maledictiōis lūxit terra: et refacta sūt arua deser- oti. **F**act⁹ ē cursus eoz mal⁹ et fortitudo eoz dissimil. Pr̄d p̄pheta nāq̄ et sacerdos p̄ol- luti sūt: et dōmo mea iueni

deo: sibi est horror non de peccatis sed de visione. Vel dic p̄ duplex est horror. s. noīciū / hic non est in revelatione dñi: et in cōsuetiū / iste est: de hoc Daniel. x. b. Ego relictus sol⁹ vidi vi- sionē grandē hanc: et nō remāsit in me fortitudo: sed et species mea imutata est et emarcui / nec habui quicq̄ virium. Et hoc: k. **Q**uia adulterijs repleta est terra. Hoc oia sunt cau- sa stupefaciōis p̄phetaꝝ. Sicut aut̄ ad litterā adulter est qui in uxore alterius delectat⁹: sic adulter ē intellect⁹ qui in alta ver- tate v̄l sapientia q̄ in p̄ma vult delectari. Nec em̄ sola est sp̄o- sa intellectus. Un. Sap. viii. a. Quesuit ea sp̄osam mīhi assu- mere et amator factus sum formę illius. Similiter affect⁹ adul- ter est: q̄ in alta suauitate q̄ in prima delectat⁹: q̄ sola ei⁹ v̄toz est. Un. Numeri. xv. d. Loqre fili⁹ isrl̄: et dices ad eos ut faci- ant simbrias per q̄truoꝝ angulos palliop̄: quas cū viderint re- cordan̄ omniū mandatorū dei et nō sequant cogitationes suas et oculos suos / q̄ res varias fornicatēs. Similiter adulter sūt qui p̄ lucro tpali vel laude / p̄plm docēt vel p̄dicant. i. Lant. iii. a. **D**abētes haīc administrationē misericordiam cōsecuti su- mus / nō adulterates verbū dei: sed in manifestatiōe veritatis cōmēdātes nosmetip̄sos ad oēm p̄scientiā hominū corā deo. Isti falsi p̄phē verbū dei adulterabāt / v̄l falsa p̄dicāto vel p̄ lucro placēdi: vel aliud dicēdo / aliud faciendo. l. **Q**uia a la- cie maledictiōis luxit terra. i. p̄pter maledicta eoz: qb⁹ blasphemabāt deū et veros p̄phetas: vel q̄bus supflue iura- bant: vel q̄bus falsa p̄dicabant. Et ideo. m. Luxit terra. i. sterili facta ē: sicut pratū dicit ridere q̄n floret. n. **E**rcita- ta sunt arua deserti: q̄ nō est qui ea excolat. Job. l. d. Demolita sunt horrea: dissipate sunt apothecē: qm̄ p̄sum ē triticū. Abacuk. iii. d. Dementie opus oliae: et arua nō afferet cibū. o. **F**actus est cursus eoz malorū. i. impetus ei⁹ in p̄tm. s. vii. c. Hes̄ cōuerſi sunt ad cursum suū q̄si equus impetu vadēs ad p̄lum. Proverb. i. b. Pedes eoz ad mas- lum currūt: et festinat vt effundat sanguinē p̄. **E**t fortitu- do eoz dissimilis. s. bonę fortitudini quā habet sancti: q̄ ē ad bona ardua aggrediēndi / eoz est autē ad peccata facienda. Proverb. xv. b. **L**or stultorū erit dissimile. Sed q̄ sperat i vñs Esa. 40. b. mutabūt fortitudinē. s. vt nō sint sicut assint: q̄rū fortitudo ē i posterib⁹ nō in anteriorib⁹. Sed d. Gen. xl. c. Isachar as- nus fortis: vt sit. s. fortis ad anteriora. i. sp̄ualia: s. debilis ad posteria. i. tpalia. Sed mali sunt vt rora: que anterius cadit et posterius eleuat. Un. Ps. Pone illos vt rotā. Esa. v. e. **T**e Ps. 32. qui potētes estis ad bibendū vinū: et viri fortes ad miscendā ebrietatē. Fortitudo ergo sanctorū cōparat palme: q̄ in imo debilis est et stricta: sed in superiorib⁹ lata et spaciosa: vt dicit Greg⁹ sup illō Job. xxix. c. In midulo meo moriar: et sic pal- ma multiplicabo dies. q̄ **P**ropheta nāq̄. i. doctores iudeorū. r. **E**t sacerdos / templi ministri. s. **G**olluti sunt. Simile. s. vi. c. A p̄pha vīq̄ ad sacerdotē cūci faciunt dolū. Daniel. xi. a. Iniquitas egressa est de babylōne a senio- rib⁹ iudicibus q̄ videbāt regere p̄plm. t. **E**t ill domo mea inueni malū eoz. s. auaricie / luxurie / supbie: vel ido- latrī. s. xi. c.

latrice. S. xij. c. Quid est qd dilect⁹ me⁹ in domo mea facit sc̄lera m̄la. s. viij. g. Fecerūt filii iuda malū in oculis meis: p̄fuerūt offēdicula sua in domo in q̄ inuocatū est nomen meū ut pollueret eā. a Idcirco via eorū erit q̄si lubricū in tenebris. Qui em p̄cō p̄sentit: a luce gr̄e p̄iuat: et ideo in tenebris ē: qz nō se quitur lumen: qd dicit

Joh. viij. b. Qui sedetur me nō ambulat in tenebris: sed habebit lumen vītę. Et ideo de p̄cō in peccatū ruūt v̄l in p̄gnā: qz via eorū tenebrosa est: et nesciūt v̄bi corrūt: vt dicit Proverb. viij. c. Ps.

¶ Ps. 34. Fiant vīg illorū tenebræ: et lubricū: et angelū dñi p̄sequēs eos. Tūnā daniel bene in lubri- eo iuit: qn de adulterio in homicidū rūst. g. Reg. xi. b. Smi- p̄venit em̄: om̄i vēto doctrinę et tempta- tionū: inuictē eos p̄ hanc vīa tenebrosam.

c. Et corruēt i ea:

quia gr̄e sustentamentū nō habēt quo casum vītent vel a cau- su resurgāt: Sunt em̄ soli. i. sine deo: et id cū cadunt nō habēt subleuantē: vt dicit Eccl. viij. c. Tere aut̄ corruēt: nō solū in p̄cō: sed et in p̄gnā: d. Quia afferāt sup eos mala: f. captiuitatis. Ergo h̄m hoc malum a deo est: et malū est. Ad idē Amos. viij. b. Nō est malū in cluītate qd dominus nō fe- cert. Solutio. De malo culpę planū est qd nō est: nec a deo est: nec etiā malū p̄gne in cōstūtū malū est: a deo est. Nō em̄ est de natura ignis vel aquę qz sint malum. i. homini nocua: sed poti⁹ ē hoc p̄gna p̄cō: qz vt d. Sap. v. c. Ipse armavit crea- turā in vītione int̄nicop̄. Tāmē illud qd ē malū p̄gne. i. ipsa natura est a deo q̄ ex peccato hoīis facta est homini mala: nō simpliciter: sed tūm̄ op̄inōne eorū q̄ hec patiūt: cū tamē postius hec mala cōuertit in bonū. i. per correctionē. e. Ali- nū visitatiōis eorū. i. tēpus quo eos vīsitabo. s. p̄ flagella.

Ps. 88. Ps. Vīsitabo in virga iniqtates eorū tē. f. Et in p̄phe- tis samarię. Ostēdit p̄ simile q̄ p̄seuso. p̄phe duarū tribuū debet sibi timere: qz illi p̄seuso de decē tribuū captiuati sūt: ideo et illi de duab⁹ tribubus captiuabunt: cū in simili culpa sint. g. Vidi fatuitatē: qz falsam scientiā sibi ascribunt: et tanq̄ fatui ab illo qui vītere sapiētia est recedūt: et adhēret mu- tis idolis. Tūnā b. Et. i. quis. h. Prophetabat in baal: id est spiritu diabolico agitat et cōcītati erant ad ap̄bandū q̄ dicebāt: cui spiritui idoli eorū consecratū erat: vel qz docent adorare idola que demonibus consecrata sunt. Mysicē.

Prophetis samarię sunt doctores eccl̄i: qui fatuitatē habēt: quia p̄phētant in baal. i. vt sint superiores vel alioz deuora- tores: docēt vel p̄dicant: Sic em̄ interpretat̄ baal. Michæl. viij. d. Principes eius in muneribus iudicabāt: et sacerdotes eius in mercede docebāt: et p̄phētis eius in pecunia diuinabāt.

k. Et in p̄phētis hierlm̄ vidi similitudinē: qz simi- les sūt illis de decē tribub⁹. Tel. Vidi similitudinē: id ē hypocritism̄ in doctorib⁹ eccl̄e: sp̄cē veritatis habētes sed virtutē eius abnegātes. l. Adulterantū ad līam: vel verbi dei: qd docēt p̄tē laude: vel tēporalē mercedē: vel cui falsitatē admiscēt. q. Cor. iiij. d. Nō sumus sicut plurimi adulterātes verbū dei. Hiero. Adulterine cogitationis reus ē q̄ oculis sponse placere appetit: per quē sp̄sū sponse v̄ba trā- mittit. m. Et iter mēdaciō. i. cultū idolatrie: qui mēdaciū est. i. falsus cult⁹: et decipit acq̄utescētes ei. Tel. Iter mēda- cis: est sollicitudo tēporaliū: q̄ vanā sunt. Ps. Ut qd diligitis vanitatem et q̄ritis mendaciū. Proverb. xliij. b. Est via q̄ vide

Dystice

XXIII

tur homīni iusta et noīissima elas duclit ad mortē. n. Et fortauerūt manus pessimoy. Dicebat em̄: nō timea- tis qd dñe vob̄ hieremias: qz nō apprehēdet vos aliqd malū: Sic et mali plati exēplo suo cōfortat man⁹. i. mala opa bēre- ticoꝝ: vel maloy subditoy. In hoc em̄ maxime eos cōfortat:

q̄ de bonis q̄ illi ma- li acquiſierūt accipiūt et inuitat̄ eos sic suo ex emplo ad male adhuc acq̄redū. Osee. iiiij. b. Peccata p̄pli mei co- medent: et ad iniqtatē subleuabūt aias eoz: et erit sicut p̄pls sic sa- cerdos. o. Facti sūt mibi om̄es sodo- ma: p̄cā sua publice facientes. Esa. iij. b. Peccatū suū sicut so- doma p̄dicauerūt nec absconderūt. Et ideo sūt sodoma. i. muti: qz nō audēt de vītys p̄- dicare: immo p̄dicant sepe p̄ vītys defendē dñs. Esa. lvj. d. Canei muti nō valētes latra- re. p. Et habitato

res ei⁹ q̄si gomorra. Gomorra interptat̄ aspera: qz tales sūt muti i bono: et aspi i malo: v̄l nīmis arguēdo līditoꝝ. Mi- chæl. viij. a. Qui optimus ē in eis q̄si palūrus: et q̄ rectus q̄si spina de sepe. Tel. ad līam: multi plati sūt sodomite. Esa. i. c. Audite p̄ncipes sodomoy. Tel. Sodoma et gomorra: i. fine restauratiōe subuertit p̄ p̄gnā: sicut ille ciuitates. q.

Ecce ego cibabo eos ablinthio. i. amaritudine tribula- tionū et afflictionū. Idē notatur: Et potabo eos felle. In cibo notaꝝ duratio p̄gnā: qz in comeditione fit maior mora q̄z in potu: In potu autē notaꝝ frequentia et multitudo p̄gnā: qz frequēt⁹ bibit hō q̄z comedat. Et merito sic fecit eis: qz ali- os cibauerūt malo exēplo et potauerūt quēra doctrina. Esa. xxr. e. Habit tibi dñs panē artūm et aquā brevē. r. A pro-

phetis em̄ hierlm̄: q̄ deberēt regere p̄pli ei⁹. s. Egreſ- ſa est pollutionē sup oēm terrā: qz eoz exēplo et mala do-ctrina tota terra polluta ē. Et hoc p̄cipue intelligit de hereti- cis: qz quos sermone decipe nō poterāt: p̄pter absentia scripto decipiebāt. Tūnā v̄tobiꝝ et i p̄senti sua et i absentia blasphemias et pollutionē sciētiē del seminabāt. Daniel. xliij. a. Iniq- uitas egressa ē a babylōne a seniorib⁹ iudicib⁹ q̄ videbāt regere p̄pli. t. Molite audire verba p̄phētarū tē. Oste- la malitia p̄harū: monet p̄pli ne eis acq̄escat. Tūnā hic Glo. Non putet se p̄pls esse alienū a culpa: si queris acq̄escat do-ctoribus: Par em̄ erit pena et magro et discipulo. Sed cōtra Greg⁹ sup illō Luc. xiij. f. Servus sciēs volūtate dñi sui et nō faciēt ē. dīc: Ubi maius donū sciētī: ibi trāgressioꝝ maiorī subiaceat culpe. Prēterea. Eccl̄s. j. d. Qui addit̄ sciētā: addit̄ et dolorē. Solo. Intellige par. i. cōmuniſ: Sic sup. i. Cor. xv. In dispari claritate par gaudiū. i. cōmune. v. Aliſiōne Et. tcharitate

cordis sui loquunt nō de ore dñi: q̄si nō loquit̄ in eis: s̄ tamē ea q̄ dicūt ex cordis sui malitia singūt. Ezech. xiij. a. H̄e dicit dñs: vē p̄phētis insipietib⁹ qui sequunt̄ spiritū suū et nihil vidēt. x. Dicūt his q̄ blasphemāt me. s. idola- tris et queris hereticis. y. Locutus est dñs. f. in nobis qd dicimus. z. Pax erity obis: q̄si nō timeatis cōmina- tiōes hieremias et alioꝝ. a. Et om̄i q̄ ambulat in pra- uitate cordis sui. s. col. idola: qz reuera prauitas ē: licet hoc bonū dicerēt. Michæl. viij. d. Prophetē ei⁹ in pecunia diu- nabāt et sup dñm acq̄escebat dicētes: Nūqd nō dñs ē in me- dio nīm. Nūqd venit sup nos mala. b. Quis em̄ affuit i cōſilio dñi: q. d. illi: quō scit hieremias q̄ puniet dñs. Tel. q. d. hieremias: quō scit q̄ non puniet dñs. Esa. xl. c. Quis

Libri

Consiliarii eius fuit: et ostendit illi: Sic dicit sepe alii alii intra revolutibus religione: in bono statu estis: non mutatis illi: isti qui consilium vos intrare religionem modo seruete sunt: vni non ut eis credere: quod enim sciunt de consilio domini super hunc. Job. 2. Esa. xxix. c. Populus imprudenter non videbis: ubi est status: ubi est legis verba pondere: quoniam tales quoniam nimis consilio suo nituntur: pertinentes de consilio modo erunt in gloria. **Q**uis horum pseudo conside rauit verbum illius: quoniam nolite eis credere: quoniam sciunt ipsi consilia eius. Ezech. lii. d. Quis nouit si spiritus filiorum adam ascendet sursum: et si spiritus summetorum descendat deorsum: quoniam dispositiones dei et iudicia nemo scire potest: nisi ipso deo revelatae quoniam in eis loquitur. **T**unc Hes. xviii. c. Illi potero quoniam celare abravat: quoniam dominus erat amicus abraham. Illi solis illis revelat: quoniam amici eius sunt. **A**mos. lii. b. Non poterit dominus facere propter illius reuelationem ad filios suos prophetas. **E**cce turbo dominice indignationis: sententia animaduersoris eius per captiuitatem: contra hoc quod dixerat prophetae falsi quoniam esset pars. **E**grederetur: quoniam modo est clausa intra similius misericordie sue: qua vocat modum ad penitentiam. Esa. xxvi. d. Ecce dominus egredietur de loco sancto suo: ut visitet iniurias habitatorum terrae contra eum: et terra reuelabit sanctum suum: et non operiet ultra iterfectorum suorum. **E**t tempestas erumpens: quoniam in iudicio venient dominus in tempestate et turbine protra malos. Maum. i. f. Dominus in tempestate et turbine viam eius. Esa. xxx. f. Ardor furor eius et grauus ad portandum: lingua eius quoniam ignis deuorans: spiritus eius velut torrens inundans usque ad mediū collis et ceterum. **S**up caput impiorum veniet. Sup emimplos fundabis ira domini quoniam non per bonos currit. Esa. xxx. g. Pro voce domini pauebit assur virga pessimus: et erit transitus virge fundatus quam reqescere faciet dominus super eum. **N**on reveretur furor domini et ceterum: non placabilis sic olim: sed quod tam sepe comminatur est opere complebit. **C**ogitatione cordis sui. i. punctione qua prouiderit se ipleretur quoniam comminatus est. Esa. xxvii. f. Prosternit dominus ut faciat opus suum. Proverb. vi. d. Zelus et furor viri non parcer in die vindictae et ceterum. Dicunt autem vindicta domini turbo: quoniam subito veniet tempestas quoniam faciet omnem fertilitatem vestitorum cito transire. **T**unc Proverb. x. d. Quasi tempestas transiens non erit impius. Dicunt furor: quoniam tunc ad plenum effundet peccatum super eos: quoniam dei stillatione hic recipere noluerunt. Ezech. xx. f. In furore effuso regnabo super eos. **T**unc **S**up caput impiorum. i. platos: quoniam sunt caput aliorum. Threni. i. b. Hostes eius in capite. **D**omine. Nouerteret dolor eius in caput eius: et in vertice ipsius iniquitas eius descendet. **I**n nouissimis diebus. s. tempore extremae captiuitatis expleto: quoniam dominus adimpleret quoniam comminatur est. **I**ntelligitis consilium eius: quoniam vos modo intelligere creditis: sed revera non intelligitis: sed tunc pena apriet quoniam non culpa claudit. Job. xxii. c. Deus seruabit filium eius doloris patris: et cum reddiderit: tunc sciet: videbit oculi eius in perfectione sua: et de furore omnipotentis bibet. Tunc enim ut dicitur Sapientia turbabunt horribilis timore: et per angustia spiritus dicent intra se penitentiam agente: nos insensati: vita illorum estima bamus insaniam: quoniam ergo copiatur sunt inter filios dei: ergo errant in via veritatis. De hoc Esa. xxvii. c. Secretum meum mihi: secretum meum mihi. Sup primum secretum dicit Interitus. e. Sup secundum dicit: non: quoniam primum opto: secundum non. Duo enim sunt secrets domini: primus honor: pena malorum. **N**on mittebam prophetas. Loquuntur prophetas in persona domini. **L**et ipsi currebant: sua auctoritate: Et ideo quotquot venerunt fures sunt et latrones: quoniam intrabant in ouile ouium non per ostium. Ro. x. c. Quoniam predicabunt nisi mittantur. **M**on loquar ad eos et ipsi prophetabant. i. de corde suo: non de ore domini. Nemo ergo

3.14.c. 7.27.
c. et. 29.b.

Hieremie

debet predicare nisi dominus loquatur in deo. s. per gratiam: vel per tentationem scripturarum. Ezech. ii. d. Aperi os tuum et comedere volumen studi. **I**bi Hiero. Nisi apertum volumen comedederimus: do cere filios nostrorum non possumus. **I**bide Gregorius. Post apertione oris comedimus: quoniam auges in nris sensibus cibus vite cum ceperimus predicare. **T**unc:

Domini mei apui et attra **P**rophetarum. Prover. xii.

Et spuma. Prover. xii.

b. De fructu oris sui vnumq[ue] repletis bonis. Ezech. ii. d. **U**nus ex ore meo propter dies ex ore meo propter: **U**nus aduentus Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Propheta. Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Unus Inclinabo in **P**rophetarum. **E**t annuntiab eis ex me. Hiero. Ne profumas loqui quoniam non audieris.

Gac magis a se elongari. **D**eut. xxxij. c. **A**bscondam facie meam ab eis: et considerabo nouissima eorum: generatio enim peruersa est: et infideles filii. **E**t post pauca. Ignis successus est in furore meo: et ardebit usque ad inferni nouissima: **a** **M**un
quid non celum et terram ego implebo ait dominus: quia
usque super: essentialiter: potentialiter: presentialiter: et ideo nihil
abscondi potest a me. **Ecclesiastes. xliij. c.** **O**mnis homo qui transgre-
dit lectum suum contem-
nens in anima sua: et
dicens: quis me videt
tenebris circumdant me
et parietes cooperiunt
me: et non intelligit quoniam
ocula videt oculus eius.
Amos. ix. a. **S**i descen-
derint usque ad infernum:
inde manus mea edu-
cer eos: si ascenderint
usque ad celum: inde de-
traham eos. **E**t si ab-
sconditi fuerint in ver-
tice carmeli: inde scru-

P. 138. **t**ans auferā eos. Et si celatterint se ab oculis meis in pſundo
maris: inde mandabo serpēti et mordebit eos. Ps. **L**enebræ
a te nō obſcurabunt: nor sicut dies illuminabit: ſicut tenebræ
eius: ita et lumen eius. **A**horaliter. **M**unq̄d nō celū
et terrā ego implebo. i. bonos et malos benefiçij meis:
Dath. v. g. Qui ſolē ſuum oriri facit ſuper bonos et malos.
Eccl. xix. d. Pascet et potabit ingratis: et adhuc amara au-
diat. **b** **A**udiui q̄ dixerūt pphete, pphetantes in
nomine meo mendacij. Sed cū boni et mali pphete eu-
dem habent modū pphetandi. s. in nomine dñi: quomō po-
terat populus ſimpler discernere bonos a malis. **S**ol. Per
tria. s. per bonā vitam: et quia cum de ſuo ſpiritu falſum locuti
fuerant: statim ſe corrigebat boni: et q̄n q̄p̄ ventura di-
xerant iā acciderant. **M**ulta em p̄inqua ventura dicebant:
et statim pp̄l̄s videbat illa venire. **c** **S**omniū ſomnia
ui. i. viſionē que fit q̄ ſomnia vidit. i. habuit reuelationē. Que
etiam dicebant diuiniā reuelationē eſſe: ſicut quod vidit pha-
rao in ſomnio et nabuchodonosor: viſio fuit ſive reuelatio in
q̄ facta eſſet a deo illis ſommiantibus: ſed magis iοſeph et da-
niel illa ſomnia interpt̄tābiſbus. **d** **C**loſquo iſtud eſt in
corde pphetarū vaticinantiū mendacij: **D**ichęe.
iij. c. **C**onfundant qui vident viſiones: et cōfundant diuini: et
operiant vultus ſuos. s. cum viderint impleri contrarium illis
que credebāt viſiones. **Z**ach. iij. b. In die illa confundent p-
phete: vnuſquisq; ex viſione ſua cum pphetauerint. **e** **E**t
pphetantū ſeductiones cordis ſui. i. q̄ de corde ſuo
inueniunt ut ſeducat populu. **U**ni. **f** **Q**ui volunt facere
ut obliuiscat pp̄l̄s meus noīs mei: ſicut populus anti-
quus oblitus eſt ei⁹ qui eduxit eos de terra egypti. **U**ni. **P**ē.
Obliti ſunt dei qui ſaluauit eos: q̄ fecit magna in egypto:
mirabilia in terra chām: terribilia in mari rubro. **g** **D**ro-
pter ſomnia eorum tē. id eſt falsas adiuuentiones quas
vocat ſomnia. i. reuelationes per ſomnia habita. Volunt inq̄
facere ut obliuiscatur pp̄lus meus nomiñis mei. **h** **S**icut
oblii ſunt patres eoz nomiñis mei. i. antiquus pp̄l̄s de
egyptio egressus. **i** **H**dropter baal. i. ppter hoc q̄ cre-
dunt pphetantibus in baal. Quod e faciunt myſtice: q̄ nō ad
dei gloriā pddicant: ſed ad hoc ut ſint ſuperiores et alioz deo
ratores. **O**ſee. ii. b. Argentū et aurū. i. eloquentia et ſapientia
multipliacaui eis: et ipſi ſecerū baal. **k** **H**drop̄ha q̄ habet
ſomniū narret ſomniū: quaſi vnuſquisq; dicat qđ viderit:
et nolite furari verba pphetarū veroū ut ea vobis attribua-
tis. Ipſi em pſeudo quaternos veroū pphetarum furabant
anq̄ ppalate eſſent. pphete et ſibi attribuebat. **T**ei ſin Hiero.
iſte eſt ſensus. i. prophetā qui habet reuelationē a dño: debet
narrare viſionē ſuam ſicut eſt a dño. **l** **E**t qui habet ſer-
monē meū: loquaſ ſermonē meū vere: q̄li illi ſoli ha-
bent diſponere ſomnia: id e reuelationē narrare: qui ſermonē

XXIII

dei habent; et dicunt que dixit dominus eis: non falsa que
finetur de corde suo. **A**bstinice. Quidam predicatores di-
cunt somnia: id est truphas et verba risoria in sermonib⁹ suis:
alij autē sermonem dei dicunt: ut boni predicatores. **T**olli
dicunt somnia: qui loquuntur propter temporalia: que vana
sunt ut somnia. **E**ccl. v. a. Multas curas sequuntur somnia.
Ibide, b. **U**bi multa sunt somnia: plurime sunt vanitates et

s us nois mei ppter sónia co-
rū q̄ narratynusq̄ ad pxi
b mū suū: sicut oblii sunt pa-
t res eoz nois mei ppter ba-
k al. + P̄d̄rōphā q̄ habet som-
nū/narret somniū: z q̄ h̄abet
sermonē meū: loq̄ sermonē
m̄ meū vere. Quid palecis ad
n triticū dic dñs: Mūqd nō v̄r
ba mea sūt q̄si ignis dic dñs:
termones innumerī.
Eccl. xxxiiii. b. Vul-
tos fecerūt errare som-
nia: z exciderunt spe-
rantes in illis. Tales
ergo nō sunt veri pro-
phetē: sed pseudo. Il. xl. 11. 12.
le autem sermonē do- p̄trea
mini loquitur vere: q̄
propter vera bona. i.
eterna p̄dicat: vel qui
veritatē aperte dicit:
nō palliando adulan-
do principibus vel di-
uitibus. F

paleis ad triticū. t. somnijs pseudo ad verba dñi; vel mē-
dacijs ad veritatem. q. L. v. c. Quę cōmunicatio lucis ad te-
nebras: Ut palea dicat mēdaciū: triticū veritas. Vel p pale-
as malti: per triticū: boni: q̄si quid malis ad bonos. q. L. v. c.
Quę conuentio christi ad bellat: aut quę pars fidelis cū
infidelic. Eccl. xiiij. c. Quę cōmunicatio sancti ad canem: aut
quę pars disiultis ad pauperē: Matth. liij. c. Triticum repo-
net in horreum: paleas autem comburet igni inextinguibili.
Vel per triticū sacra scriptura. Proverb. xi. d. Qui abscōdit
frumenta malediceſ in populis. Zach. ix. d. Quid pulchrum
elus: aut quid bonum elus: nisi frumentū electorum: et vīnum
germinans virgines: Job. xxxvij. b. Frumentum desiderat
nubes: id est veros p̄dicatorēs. Per paleas/ temporalia pro-
pter breuitatem/ levitatem/ vilitatem. Exo. v. c. Dispersus est
populus per vniuersam terrā egypti ad colligendas paleas:
q. d. quid sacra scriptura ad terrena lucras: quasi nihil cōmu-
ne habent: quia sacra scriptura docet temporalia contemnit:
vocans ea stercore: Phil. iiij. b. Et Eccl. xxij. a. De stercore
bovi lapidati⁹ est piger. Valde stultus ē mercator: qui vendit
triticum p̄o paleis: Hoc facit qui docet p̄o lucro temporali:
vel p̄o laude populi. Vel p triticū corpus christi. Job. xij.
d. Nisi granum frumenti cadēs in terram mortuū fuerit: ipsū
solum manet tē. Per paleas peccatores: qui nihil habēt cō-
mune cum corpore domini: Quia qui manducat et bibit in-
digne/ iudiciū sibi manducat et bibit non dijudicans corpus
domini. i. L. vi. g. Sepe etiā datur corpus domini pro-
pter paleas temporales. Vel per paleas/ sc̄iētę seculares: que
nihil habent inedulę ad pascendū animas: sicut habet panis
doctrine christi. n. **H**unquid non verba mea sunt
q̄si ignis dicit dñs: Quia pseudo prospera pollicebant:
ideo verba eorum erant paleę sine grano: id est speciem ve-
ritatis habentes sine virtute veritatis: sed verba domini sunt
ignis: quia sermo eius nunciat futura supplicia/ vt arceat ho-
mines a peccato: et paleis peccatorum et pseudo decipientiū
minatur incēdium. Quicunq ergo blanda propter fauorem
p̄dicat sunt paleę incendio domini referunt: qđ minantur
eius verba. s. v. d. Ecce ego dedi verba mea in ore tuo quasi
ignem. Ps. Ignitum eloquiū tuum vehementer. Frigidissi-
mus ergo est / quem ignis diuini eloquiū nō incendit. Sed vt
dicis: caro vetus nō potest excoqui: nec illi similiter q̄ sunt in-
ueterati in peccatis suis. Daniel. xiiij. f. Inueterate diez ma-
lorū / nunc venerunt peccata tua. Ps. Filii alieni mētiti sunt
mīhi: filii alieni iueterati sūt. Quia vt dicit Seneca: vitia se-
num p̄dicant in qđ. i. inherent essentialiter. s. vi. g. Defecit
sufflatořum in igne: frustra sufflauit cōflator: malitie em̄ eorū
non sunt consumptę. Juuenes enim frequētius mouentur in
sermonibus q̄s senes: vt vere possint dicere illud. s. xx. c. Fa-
ctus est sermo domini in corde meo q̄si ignis exstiuans tē.